
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 8» 

Кировского района г. Казани 
ИНН 1656000101

Казан шаЬэре Киров районыныц «8  нче урта 
гомуми белем мэктэбе» гомуми белем 

муниципаль бюджет учреждениесе. 
ИНН 1656000101

Приволжская ул.. 97, г .Казань. Республика Татарстан.420078 
тел/факс: (843)526-81-95

Приволжская ур.,97. Казан ш..Татарстан 
Республикасы ,420078

К-m ail: arakch ino38 ч m ail.ru

E-mail: arakchino38 н mail.ru

П Р И К А З Б О Е Р Ы К

«01 » сентября 2025г. № 182

О создании школьного театра «Давай, сыграем»

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273- ФЗ «Об образовании в 
Российской Федерации». Федеральным законом Российской Федерации от 28.06.1995 г. 
№ 98-ФЗ «О государственной поддержке молодежных и детских общественных 
объединений», во исполнение пункта 3 Протокола заседания Совета Министерства 
просвещения РФ по вопросам создания и развития школьных театров в образовательных 
организациях субъектов Российской Федерации от 24.03.2022 № 1, в целях эстетического 
развития и воспитания обучающихся средствами театрального искусства, приказываю:

1. Организовать в 2025-2026 учебном году школьный театр «Давай, сыграем» для 
учащихся школы в количестве не менее 20 человек.
2. Назначить руководителем школьного тетра «Давай, сыграем» педагога русского языка 
и литературы Зябкину О.П.
3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор школы И.В. Нугуманова

I


